Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 32 [C].

c) Di seguito, invece della consueta parola
rogatorum, si distinguono le due lettere
ex seguite da un punto, che BONELLI, LEO-
NARDELLI CESCHI e DE SANDRE GASPARINI

ignorano.
d) present(ibus); BONELLI, LEONARDELLI

CESCHI, DE SANDRE GASPARINI presente.
e) LEONARDELLI CESCHI Hemrico.
f) LEONARDELLI CESCHI Odolrico.
g) BONELLI tantum.
h) LEONARDELLI CESCHI intellegatur.
i) LEONARDELLI CESCHI Erhardi.
j) BONELLI corregge in dividentes.
k) BONELLI omette et terciam … locatio-

num.
l) LEONARDELLI CESCHI quo.
m) sine nel ms; correggono anche BONELLI,

LEONARDELLI CESCHI, DE SANDRE GAS-
PARINI.

n) BONELLI, LEONARDELLI CESCHI, DE SAN-
DRE GASPARINI debent.

o) co(mmun)i; BONELLI communem.
p) Nyolai nel ms.
q) fragendum nel ms, senza segno abbrevia-

tivo.
r) LEONARDELLI CESCHI mediatatem.
s) LEONARDELLI CESCHI aquiritur.
t) Segue quod sani espunto e depennato.
u) DE SANDRE GASPARINI corregge in moran-

tur.
v) Così nel ms; BONELLI corregge in vaccis.
w) r corretta su p nell’interlineo.
x) BONELLI, LEONARDELLI CESCHI, DE SAN-

DRE GASPARINI tantummodo.
y) BONELLI voverunt.
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Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 61; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 91;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 123.

In nomine Domini Dei. Anno eiusdem nativitatis millesimo ducentesimo quadra-
gesimo secundo, indictione quintadecima, die octavo intrante ianuario, in Ripa
super domum presbiterorum plebis de Ripa, presentibus Antolino clerico, Gerar-
do Compatebivi, Albertino eius fratre. Dominus Martinus abbas monasterii
Sancti Laurentii de Tridento nomine locationis perpetualis pro ipso monasterio
ad usum et consuetudinem aliarum plurimarum de Ripa investivit Otobonum
Gratiani de Persenaldo de una petia terre iacenti in pertinentiis de Ripa, in hora
que dicitur Maron, choeret a septemtrione Otolinus de Saxo, a monte viam, a
mane vinee *********, a meridie Wasgrinus, unde de cetero dictum locatorem
habere et tenere debeat cum introitu et exitu, cum superioribus et inferioribus
et cum omnibus adyacentiis et pertinentiis suis, colendo, laborando et plantando
dictam terram de olivis ut per eum melioretur et non peyoretur, dando et redendo
affictum ipsi monasterio perpetualiter omni anno in festo sancte Marie cerealis
per octo dies ante vel octo post tertiam partem a) frugum omnium ex ipsa terra
provenientium, et si affictum non solverit ad terminum quod indupletur, et si
cessaverit per duos annos cadat a iure suo; et sic precepit eum ingredi tenutam
sua auctoritate, dans ei Albertinum predictum qui eum ponat in tenutam,
promitens ei warentare et defendere locationem predictam cum ratione ab omni
persona eum inpediente aut secundum quod fuerit pro tempore meliorata seu
valuerit sub bonorum hominum extimatione et in consimili b) loco evictionis tem-
pore reficiendi cum obligatione bonorum dicti monasterii. Se pro eo possidere
constituit per se suosque successores sibi et heredibus suis.

***
 c) Ego Beraldus de Caudalongna inperialis aule notarius interfui et iussu

eorum hec scripsi.

a) peratem nel ms.
b) consilimili nel ms.
c) Spazio vuoto di 22 mm di larghezza e 31

mm di altezza probabilmente lasciato per
disegnare il signum notarile del notaio
rogatario, mai riprodotto.

79.

1242 marzo 31, Trento

Dopo che Bonavida de Costa ha riconsegnato a Martino abate del monastero di San
Lorenzo un pezzo di terra arativa, posta nelle pertinenze di Costa, Martino la dà in
locazione a Pellegrino del fu Giovanni Cucarellus (che ha pagato a Bonavida 11 lire
veronesi), per l’affitto di due staia e mezzo di miglio.
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Segue questa formula di autenticazione:
Ego Valerianus sacri pallacii notarius istum exemplum ex auctentico sumpsi, bona fide sine
fraude exemplavi nichil adens vel minuens quod senssum vel sententiam mutet, auctoritate
et parabola domini Iohannis iud[icis] suprascripti, signum meum apposui et rogatus scripsi.
Nel verso: in alto a sinistra, 1242; sotto, su una riga a destra, di mano del secolo XIII, in senso
inverso al recto: De Costa; sotto, su due righe, di mano del secolo XVI: Livello de Pelegrino con-
dam Zoane Zucharello, Trento visto 1594; sotto, al centro, N. 72 e più in basso, in senso inverso
al recto, 107, 1270 e N. 252 cassato.
La pergamena, 128 x 498 mm, in buono stato di conservazione, presenta alcuni piccoli fori; sul
margine inferiore l’angolo destro è interamente asportato da un taglio rettangolare.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 72 [C].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 107; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 92;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 124.

Anno Domini millesimo CCXLII, indicione XVa, die lune ultimo exeunte mar-
cio, in curia monasterii Sancti Laurentii sciti apput castrum Tridenti, in presentia
Gumpi fratris, Andree de Molinaro, Iohannis, Trentini et aliorum testium roga-
torum. Ibique Bonavida de Costa refutavit in dominum Martinum abbatem dicti
monasterii unam peciam tere aratorie posite in capite iscle de Paviono in perti-
nenciis de Costa cum omni iure et melioramento et racione quod et quam in ip-
sam abebat, cui coheret ab una parte dominus Pelegrinus de Dosso, ab alia par-
te via plubica, ab uno capite Lafranchinus Malus Nepos, ab alio strata communis,
et quam teram ipse Bonavida tenebat ad fictum a dicto monasterio pro duobus
stariis et dimidio de milio annuatim in festo sancti Michaelis vel octava ad starium
tridentinum, quam refutacionem fecit in ipsum dominum Martinum ad hoc ut
ipse investire debeat Pelegrinum filium condam Iohannis Cucarelli ad fictum in
se suosque heredes et cui dederit secundum consuetudinem domorum mercatus
Tridenti ad dictum fictum solvendum. Qua refutacione facta ibidem dictus
dominus Martinus abbas nomine ac vice dicti monasterii, de consenssu et para-
bola domini Venture prioris, fratris Thomasii, fratris Gotefredi monacorum dicti
monasterii presentium, nomine locacionis imperpetuum secundum con-
suetudinem domorum mercatus Tridenti investivit dictum Pelegrinum de predic-
ta pecia tere aratorie ita ut ipse Pelegrinus eiusque heredes et cui dederit dictam